МУНИЦИПАЛЬНЫЙ СОВЕТ ГОРОДСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ УГЛИЧ

_______________________________________________________________________
30 марта 2007 года                                №98                                                          город Углич

РЕШЕНИЕ
Об утверждении Положения о флаге городского поселения Углич

   Действуя на основании Конституции Российской Федерации, Федерального закона от 06.10.2003 г. № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Закона Ярославской области от 07.04.2003 г. N 15-з "О статусе депутата представительного органа местного самоуправления муниципального образования Ярославской области", Указа Президента Российской Федерации от 29.06.1999г.  № 856 «О геральдическом совете при Президенте Российской Федерации», ст. 7, ст. 23, ст. 37 Устава городского поселения Углич, Муниципальный Совет городского поселения Углич Ярославской области  первого созыва

РЕШИЛ:

1.  Установить в качестве официального символа городского поселения Углич флаг городского поселения Углич в виде прямоугольного полотнища с изображением царевича Дмитрия с ножом в правой руке, согласно Положения о флаге городского поселения Углич, графического изображения (рисунка) флага городского поселения Углич, геральдического описания флага городского поселения Углич.

2. Утвердить Положение о флаге городского поселения Углич (приложение № 1), графическое изображение (рисунок) флага городского поселения Углич (приложение № 2), геральдическое описание флага городского поселения Углич (приложение № 3).
3. Предложить Администрации городского поселения Углич направить в Геральдический совет при Президенте Российской Федерации Положение о флаге городского поселения Углич, графическое изображение (рисунок) флага, геральдическое описание флага для внесения в государственный геральдический регистр Российской Федерации.

4.  Настоящее Решение подлежит опубликованию в средствах массовой информации

(газета «Угличанин»).
            4.     Настоящее Решение вступает в силу с момента официального опубликования.
  Глава городского поселения Углич                   Председатель Муниципального Совета

                                    В.В. Орфаницкий                                                                М.Р. Воронов